
Základní škola, Brno, Bosonožská 9, příspěvková organizace 

Fakultní škola Pedagogické fakulty MU v Brně  

aneb tradiční turnaj žáků brněnských škol 
 

Tradiční předvánoční turnaj brněnských škol se konal opět na 

radnici Magistrátu města Brna, kde se sešlo cca 100 žáků z 26 

základních škol, aby se utkali ve svých oblíbených deskových 

hrách. 

Doprovod našim žákům zajistila paní asistentka D. Žofková a 

psychickou podporou i rádcem na turnaji byl Pavel Čupera, 

který se turnaje letos účastní již po třetí, a loni mu těsně unikla 

medaile. Očekávání a cíle bylo vysoké a doufali jsme v umístění 

na pomyslné bedně vítězů.  

Soutěžní hry jsou sice rozděleny na dvě kategorie: pro 1. a 2 

stupeň, ale nikdo žáky neomezuje ve výběru hry. Cílem soutěžního dopoledne je nasbírat co nejvíce 

vítězných bodů v celkem osmi deskových hrách.  

Mezi nejoblíbenější hry patřil Draftosaurus, Digit, Noe i Majesty.  

Po třech hodinách hraní dostali žáci drobné občerstvení a soutěžní tričko na památku, aby se jim lépe 

čekalo na vyhlášení výsledků. 

A závěr byl opravdu příjemný a velkolepý – očekávané se stalo skutečností. Mezi žáky prvního stupně 

se na druhém místě umístila Eli Denkerová a odnesla si nádhernou hodnotnou deskovou hru. Máme 

velkou radost a Eli srdečně gratulujeme! A už teď se těšíme na další ročník soutěže, na kterou žáci 

trénují v rámci klubu deskových her ve škole…. 

J. Macháček, ZŠ Bosonožská 9, listopad 2023 
 

 
 

 

    


